
2 Pokrok Západu
den 27 srpna obnášela návštěvaNový úpadkový zákon za {300 V kupní smlouvě zavá-

zala se strana kupující přivéstt
pozemek na němž budova se na — k dostání za hotové —

Divadelní Ikola příruční knížka drn herc
a začátečníky nově uspoř Jos MMrp40c

Sólové výstupy žerty a deklamace
89ů

Ochotnické murendy sbírka nových žer-

tovných duklaniaci sólových výNtnpa
frulek a ku plel (1 sestavil Karel O Uu- -

bálok 40c

Žerty a ivandy sbírka scén doklamaci a

sólových výstupá upravil J E Šlechta 70

H Giílord M D Gee Bictoell M D

zkoseni lékaři všech chorob

ZRAKU SLUCHU

nevlastněné jednotlivci neb spo-

lečenstvy a toto uzavírá společen-
stva omezená na Členy a takové

spolky jež zorganisovány jsou pod
zákony které činí upsaný kapitál
jedině zodpovědným za dluhy spo-

lečnosti

Jistý spor vznikl ohledně význa-
mu slova "trading" (které my pře-

kládáme "kupčení") Může se
říci Že jedna transakce není ještě
"trading™ Musí býti zjevný úmysl

18967 osob

Vlastní — ovšem neúřadní —
oslava zakončení výstavy odehrá-

vala se na Midway kdež obecen
stvo hned z večera počlo být
růžové náladě kteráž tím více

stoupala čím více čas ku zavření

výstavy se blížil Kdosi přirovnal
zástupy veselícího se tam lidu ku

květinové slavnostj v italské Ri-

vieře a měl pravdu až na to že
neházeno tu v bujnosti cukrovím

nýbrž věcmi mnohem pádnějšími
sklenkami lahvemi návčštiími

Štítky a vůbec vším co důkladně

nejsouc přibyto utrhnouti se da
lo Rozpustilost zavládla až pří
mo nevázaná a věru div jest že
ku značnějším srážkám nedošlo
ttvi im 1

xseKOUK osod oanesio si sice co

upomínku na poslední okamžiky
výstavní černé oči neb rozbité

nosy a hlavy na takové "maličko
stí" však málo dbáno a nálada
celku tím vyrušovati se nedala

Nejživěji bylo po 10 hodině kdy
v ulici kahýrské a v restauraci
Pabstově k vážným výtržnostem
došlo V místě prvnějším pohá
dali se dva Irčané s dvěma Turky
a z hádky nepatrné rozvinula se
konečně rvačka na níž podílu
bral každý kdož času toho v uli
ci se naiézal Když pak jednomu
Turku sklenicí hlava rozražena

byla chopili se soudruzi téhož
šavlí jichž při šermu užívají a tě
mito důkladně ehánČti se počli
Než přispěchavší policii pořádek
zjednati se podařilo vypadalo to
tam jako Plevno po bombardová
ní Podobně dopadlo to u Pab-st- a

kdež projevy uznání zpěvač
ce tam vystupovavsí projeveny
tím Že místo květin prázdné piv-
ní lahve na jeviště ji házeny Za
lahvemi následovaly sklenice tá
cy a vůbec vše čím hoditi se dalo
a rumrejch nabyl také tvářnosti
že konečně k vyklizení místnosti

policie přivolána býti musela na-

čež hostinec zavřen Podobné

scény ve zmenšeném vydání
6e i na jiných místech a

hezký počet těch kteří v oslavě
"omažského dne" příliš daleko
šli probudil se druhého rána na

pryčnách výstavní stanice policej-
ní — Celé Midway podobalo se

druhého rána krajině cyklonem
navštívené neboť z mnohých
boud nezůstalo téměř nic co 'za

stěhování by stálo

Poslední koncert kapely Innez-ov- y

jímž zároveň řada výstav-
ních koncertů byla zakončena tě-

šil se návštěvě obrovské a pro-

gram byl celkové náladě a okol-

nostem velice přispůsobeným
Zahájenť byl koncert Lassenovou

ouverturou "Jak mohu tě opu-

stit?" načež následovalo Mendel-sohnov- o

"S bohem!" Hattonovo
"S bohem miláčku!" a několik ji-

ných skladeb podobných a zakon-

čeno Selmbertovým "Posledním
pozdravem" — Kapela odjela do
New Yorku v úterý dopoledne a

uspořádá cestou řadu koncertů

Okres Douglas obdržel za ho-

spodářskou výstavku svou celou

řadu vyznamenání na něž vším

právem hrdým býti může Na
místě prvém přirčen mu za celko-

vou výstavku zvláštní diplom vy-

znamenání to daleko větší než
udělení jakékoliv medalie mimo

Čehož přirčeny zlaté medalie za

výstavku korný za sochu před-

stavující "krále komu" a za so-

chu "královny trávy" a po stříbr-

né medalii za korunní kornový
svícen a za jeden další výkres z

korný zhotovený — Čtyry obra-

zy zhotovené z korný obilí a

travin nebrasských vlastněné B

& M dráhou a představující do-

mov osadníka nebrasského po
jeho sem příjezdu domov jeho
nynější "prérijní skúnr" a ry-

chlovlak dráhy B & M vyžádá-

ny byly Spojenými Státy pro vý-

stavku pařížskou což zajistě jest
pro práci onu velice lichotivým
— Podobně dobře jako okres

Douglas pochodila i výstavka
státe našeho v odboru zahradni-

ckém neboť přirčeno ji sedm me-

dalii zlatých sedm stříbrných

pět bronzových a dvě čestné

zmínky Mimo toho přirčen cel-

kové výstavce státní zvláštní čest-

ný diplom jedinký to v odboru
onom přirčený za největšf a nej-lep- ší

udržovanou výstavku ovoc-

nářskou Státní zahradnické a

společnosti ktráž vý-

stavku svou v září vystavenou
měla přirčena též zlatá medalie

Prvou z prodaných budov stát-

ních byla ona státu Iowa a sice

koupena byla správou nemocnice
vet Czxessi s Council r'--

Kdo m&le býti přinucen k úpadku

svými vfřiíelit

V minulém článku zodpověděli

jsme otázku kdo muže se dobro-

volně státi bankrorářem dle nové-

ho národního úpadkového zákona

Nyní vezmeme na přetřes otázku

kdo může býjj přinucen k úpadku
svými věřiteli a tak státi se nedo-

brovolným bankrotářem

- Odstavec "b" článku 4 praví:
Každá přirozená osoba vyjma

člověka pracujícího za mzdu neb

osoby zaměstnávající se hlavně
farmařením neb obděláváním pá-

dy každá neinkorporovaná spo-

lečnost a každá korporace zaná-

šející se hlavně výroboukupčením
vydáváním tiskopisů neb obchod-

ními podniky mající dluhy v ob-

nosu tisíce dollarů neb více může

býti prohlášena za nedobrovolné-
ho bankrotáře když by se k soudu
nedostavila neb po nestranném
líčení a bude podrobena opatřením
a oprávněna ku výhodám tohoto
zákona Soukromí bankéři ale
nikoli národní banky neb banky
inkorporované dle státních neb
územních zákonů mohou býti
prohlášeni za nedobrovolné bank-

rotáře
Ježto slovo "osoba" má široký

význam v zákonu vyznačujíc i

korporace úřadníky společenstva
atd slova "přirozená" je použí-
váno aby nebyly zahrnovány kor-

porace které vyjmuty jsou z pů-
sobení zákona mimo ty jež zvlá-

ště jsou vytknuty v tomto odstav-

ci

Všecky přirozené osoby mimo

jisté třídy mohou býti donuceny k

úpadku za jistých okolností a žád-

né korporace mimo jisté třídy ne-

mohou býti k něčemu podobnému
donuceny

Třídy přirozených osob které
nesmí býti přivedeny před úpad-

kový soud věřiteli jsou dle opa-
tření zákona lidé pracující za
mzdu a lidé zaměstnávající se

hlavně farmařením neb obdělává-

ním půdy
Člověkem za mzdu pracujícím

(wage-earne- r) míněn je zákonem
ten kdo nevydělává více než % 1 5 00
ročně Proti tomu kJo má služ-

né větší může býti podána žádost

by prohlášen byl ig bankrotáře

boudy rozhodnou asi žé take

nedospělí nesmí býti prohlášeni
2a bankrotáře Podobně chráně-

ny jsou osoby duševně nepříčetné

Kdyby však někdo dopustil se

skutků závadných při zdravých
smyslech a později sešílel může

býti prohlášen za bankrotáře Žen-

ština může býti prohlášena za

bankrotáře pod nedobrovolným
procesem když ve státě kde by-

dlí zbavena byla neschopností dle
obecného práva a bylo jí dovoleno
uzavírati obchodní smlouvy ve

vlastním jméně
Cizinec ať bydlí ve Spojených

Státech neb nikoli může býti
prohlášen za bankrotáře má-l- i

rnajetek Y řem na který můe bý-

ti sáhnuto

Vykonávatelé a jíní kteří vedou
obchod v hďdnosti důvěrníků so-

tva mohou býti přivedeni k úpad-kovém- u

soudu dle nového zákona

Lze tedy říci že kaídá osoba
může býti donucena k úpadku

vyjma lidí kteří vydělávají méně

než $1500 ročně jako mzdy neb

služného farmářů nedospělých
bláznů ženštin jichž neschopno-
sti dle obecného práva dosud zů-

stávají a snad vykonavatelů a dů-

věrníků

Nyní o korporacích:

Dle úpadkového zákona z roku

1867 posledního před nynějším
každá korporace mohla býti donu-

cena k úpadku za jistých okolno-

stí Dle přítomného zákona ne-

může se státi dobrovolným bank-

rotářem a aby mohla býti donuce-
na k úpadku svými věřiteli musí
se zanášeti hlavně jedním neb ví-

ce jistými druhy obchodů a sice

výrobou kupčením tiskafstvím

vydáváním tiskopisů neb obchod-

ními podniky a musí míti dluhy
▼ obnosu f 1000 neb více Nedo-sta- čí

to že její výsadní listina do-

voluje jí zabývati se některým z

těchto podniků Ona musí se čin-

ně a hlavně zanášeti jedním neb
více z nich Je to korporace sa-

motná a nikoli její úřadníci neb
akcionáři jel může býti prohláše-
na za bankrotáře I když korpo-

race se rozešla může býti proti ní

zakročeno jako korporaci zůstá-vá-- li

nějaký majetek aneb nebyl-l- i

obchod její ještě úplně uzavřen

Nelli budeme pokračovali dále

bychom říci le úpadkový ti-trt- 3

ttífýl rozbíráme míní "kec--r
-- —— i"v:c!batIIeMBJtIcínih:

1 Pokroku Západu Omaha Neb

Divadelní ochotník
Cen imki SOe

Sbírka divadelních her pro milovníky sou
smuijun aivaaei

Pořádá Jos Mlkulál BoleMavskí
PH objednáváni odějte vidy Mulo selltu 1 ná--

sev kubu i název smrky
7 Tajnosti pařížské aneb Noíní rejdy v

eerne vesi mm nra unaiHádka Dra nic a za nlo žert llimil
I3t Daniievi aneb Pangtvo a nevolnici iin

ij umu
1W Jaci Jsou tl nall muži žert 4 J ? m 10 ž
180 Btrý&ová fr 4 J 8 m 3 i
m Btrýc Brášek obr S I 10 m 5 1

Ml Obětovaná aneb Cti otce svého čin 4 J

Vzhoru na manévr fr 8 t 10 m 3 I
SS4 Pani Dfedstavená vea S f II m 8 i
US Na atatku a v chaloupce aneb macecha

oor se siv ijnmii2M Venkované v Praze obr ze živ S J 4 m 6 1

Besední divadlo
Cena svsskn loe

Při objednáváni udejte vidy f íslo (elitu 1 ná
zev kusu i název smrky

8 Kteří Je ten praví fr 1 J 4 m 8 1
4 Osudu psantcko ves i ) émt
t Tftasedmdesát krejcaru pana Čvan Jary

xr l j s m 9 s
Pan Buliček v tisícerých úzkostech fr 1 J

miz
freruíená dostaveníčka žert I jlnilZa Jediný polibek ves 1j 4 m tl"slrltlst ven 1 J 8 m I ž

Pomsta ves 1 J 3 m 2 ž
Ná bodrý Cantaltni ves 1 J 4 m 8 i
OmyL šertík l J 4 m í i
Rozsudek purkmistra Šalamouna žert
i } a m z z

Ochotnické divadlo
Cena Jest udána při každém seiitu PHob- -

jeanavam uaejte vzay cisio setitu 1

název kusu 1 název sbirky
110 Tvrdé palice drama 6 J 13 m í I SOo
111 nozpusuij nápad rr i 14 m v t sne
112 Bezectní čin 3J 6 m 4 l ÍOc
118 Přemoženy dram 4 J 12 m 6 ž 20c
114 Pán a dělník obr ze Živ 7 od 13 m 8 Í8UO
115 Trébizonda v třetím poschodí fr Si

Im 4í 80c

116 Člověk bestie čin S i 14 m 1 i av
117 Ta třetí (Dl volka) ves 3 j 6 m l30c118 ziaty pavouk ves 4 J o m 4 z 30c
119 Úpadek obrzeíiv4J 15 m SI 30c

Zkáza Sodomy d ram 6 J li m 8 1 3hc
SI Nevfata za českou korunu obr ze živ

Doočlohorského 5 1 20 m 4 ž Sta
122 pvudnzuivka lr4 J emOz 3l)c
123 Otrokynč čin 4 i 6 m 6 ž 80o

evěsta liaranibaovadr4J10mHz30c
12 Podskulák obr z Hodkalí 3 J 13 m 7 £30c
ISM Montjoye čin 5 J m f ž 30c
127 Klub cyklisto fr8J 7m 8 i 3Uc

Nepohrávej g ohněm vea 1 J 8 m 3 z I

ťasf vesljí m 4ž if 30c
129 Zmatek nad zmatek fr t J 8 m 4 i 30c

Dram díla L Stronpežnického
Cena Jest udána

Václav Hrobčlckí z Hrobřlc drama 3 i

10m2i 30c

Žertovné divadelní hry
Cena svazku lOo

98 Učená— hloupá Žert 11 IntlW UM a tebo syn f r 1 1 i m 1 1

100 Dobré vychováni žert 1 1 2 m 4 ž
101 O tyhle vdovlčky ves 1 j 2 m 2 2
Vň Bezbožnici žert 1 J m 3 ž
103 Terno secco fr 1 J 4 m 2 ž
104 Jen žádné líháni ves 1 J m 4 ž
lift Noviny to spletl y kom 11 Im2ž
109 Misou aneb Josefská tragedio fr 1 J

4 rn 1 ž
107 Já mám ženu od operetty žert 1 iSm 21
108 Nevinný žert 1 J 4 m 2 1

1U9 Roztomilý žert 1 J m 1 2

110 Slib za peci kom oper veJ obr tm 1 í
112 Codčlat aby žárlil? iertlj 2 mSŽ
113 Vyzvání k tanci ves 1 J m 31
114 Bílé t&le ves 1 J 1 m 1 Ž

115 NáclaMucl klukovinalj tm 21
114 Dva nápadníci ves 1 J 6 m 1 ž
117 Na stopě kom I J 4 tu 1 ž
118 Veselohra vkurliyni žertli I mlž
119 Přítelova ženitba vea 1 J 9 m lm Pro cizí klobouk vea 1 1 6 mil
121 Pán má kočku žert 1 J 3 m 8 ž
122 Kanni námluvy ves I J 1 ni 1 ž
123 Opfilnool dríV-rt-l J Ím8ž
124 Tváří v tvář ves 1 J I m 2 1

125 Ženichové iertlj 3 m 41
Vit M6J paninek ves 11 tm 31
17 Osudná oslužnost fr 1 J 8 m í í
m Naschvál kratochvíle ljlm 31
129 Bobu díky Je prostřeno ves I J3 m 3 ž
130 To se nesluli žert I J i mlL
181 Svatebčané žert 1 J 4 m b 1
132 Vychovatelka žert I J 1 m 4 1
133 Napřed matlnka ves 1 1 i m i ž

Repertoir českých divadel
Cena jest udána

39 Šťastný ílovik hra 4 J m 6 1 80c
40 Milkováni čin 8 J 5 m 4 1 30c

HHelLhraSJ m41 80c
42 Ekvlnokce draní 41 m 61 80c
43 V Jařmu dram 1 J 2 m 21 15c
44 Dědečku dědečku ves 31 6 mtl 35c
45 Dva světy hra 6 J 14 m i 1 35c
46 Nervosnízeny kom 31 5mil 30c
47 Opuštěný vesíj 6 m 81 SOo

48 Darmojedka kom 6 J 6 m 31 20c
49 Po stopě zločluu žert 1 j m 8 1 15c

60 Haardalena naiebo věku drama 5 j
m z auc

Dram díla Jos Štolby
Cena jest udána

Penfze drama 3 J 9 m 4 1 30c

Zloděj drama 1 J 4 m 3 ž 15c
Mezi umělci žert 1 J 3 m 6 i 15c
Závěť drama Ij 13 m 2 1 40c

Výbor spisfi dramatických
Cena jeat udána

Husdrsmbisefl6Ja0m 41 35e

Pedmatadmátnírl nárfrlj 18 mál 26c

Pražský lid drama 6 J 21 m 1 1 40c

Divadelní knihovna
Cena jest udána

8v 1 Domov drama I J m 7 1 35c
H 2 KraMijezdkyn vea I J 4 m 11 K

SvS Praha Je Praha žert 4J 7 m 61 tto

Spiny Tác K Klicpery
Craas evaaka SOe

Bv 1 Itadrtao t Rimst ve i děj 9 m 2 1

Ellíka Přemyslovna čin 5 dfj 19 m 9 i
Rod rivojanovský truchl 4 j 12 m 4 1

-

Kytka ves I J 5 m ! i
Bv t Blaník dram bajka i J 15 ml l

Psáni HasneDsteinova dram báseS t J
10 m 3 ž

TH hrabata najednou vet t děj 9 m S i
Bv 8 Boleslavové! íin děj 17 m II

Ženský boj ves I J 10 m i
Běla čin 5 děj t as li
Zasnoubeni po pohřbu čin 4 J m I i

Sv 4 Točnikjiistor povídka
Vítek Vítkovic
vatý Ivan
Plndara Knríana
Básně a deklamovanky

Ochotník
Cena jest udána při každém sellta

Sv I Cl ko mám dram tert I J 4 m 1 i '

patriarcha Jakub aneb Pražlti siadea- -

1 1 čin w tpěvy 4 J II aa St
baležltost psvxloírb operatek
nd J i Plněna-O- na We

Sv 1 Hel Slované draní len I J I m I i
Dobrou noc Uaienko obra se II v I jImIL
Sedmý den před svatbou fr 1 L I 1 1
iHvadelni lldlteL koa výjev
Dtvadetoi popěvky
Lrlopw ochotnického divadla kr vlaaé-- o

Biiata Drorti Královi — Cnt fae

Různé
Cena jeat adie a

HoWkn vesl jm Sf a
Petr Vok Rožmberk drama 4 J T 1 1 av
Jetenárté přikázáni v Hal 1 Sse
Šulové výstupy kuple4y dekkunae iaJV

Bověitii selit I S a a ceaa Kc as
vlečky tH n Mm

Rbfrks kopirvi drrtjrp a snlovýstl íf
mtuph aelity i si ti itaj

Hereadysbirfea ssasopMaiťb raadall a
ovoročalek lva4

Ottnkat II v BtuaUadn kl4 drasM vijod Jos Ja— a— g I „:otoré výšlapy Mosary 4ÍI 111

lézala do téhož stavu co před
stavbou

#

Jak se podobá má město naše
tu nejlepŠÍ vyhlídku na získání
trvalé památky na výstavu zami-ssippsko-

sice dostane se ji téže

nejspíše v podobě budovy státu

Minnesoty na východní části vý
staviště stojící kteráž svou origi
nálností a důkladností všeobecně
za jednu z nejlepších státních bu

dov výstavních uznávána byla
Hned po postavení budovy zalíbí
la se mnohým občanům zdejším
tou měrou že počlo mluviti se o

zajištění její pro Riyerview park
pro kterýž švýcarským slonem

svým nejlépe se hodila a k usku-

tečnění plánu toho scházela již

jen pouze jedna věc — potřebné k

tomu peníze Budova tato posta
vena byla nákladem % 10000
kteréžto peníze sehnány byly do

Drovoinymi příspěvky a když na

zakoupení její potřebná částka
sehnána býti1 zde nemohla zapo
člo se pracovati jiným spůsobem
a to jak se prohlašuje s úplným
zdarem Podařilo se totiž zajisti-t- i

potřebnou většinu ve sboru vý
stavních komisařů minnesotských
kteráž hlasovati bude prý pro to

aby budova ona byla městu naše
mu v upomínku na výstavu daro
vána s tou jedinkou podmínkou
že v Riverview parku postavena a

co parkovnf pavilon používána
bude

statni Dudova kansasska pro
dána byla za $150 jednomu kon
traktoru kterýž dříví onoho k

menším stavbám použije

tr„ 1 t_
výstava uyia sice zavřena V u- -

terý o jedné hodině ranní "

tím
však život na výstavišti samém
neutuchl ba naopak větší ještě
činnost ještě téže noci tam za-

vládla Sotva že totiž budovy vý-

stavní pro návštěvníky zavřeny
zaujala místa těchže sta dělníků
kteří balením a odklizováním jed-

notlivých výstavek jsou zaměstná-
ni a pracuje se dnem i nocí s ta
kým chvatem Že s výjimkou bu-

dovy spolkové všechny výstavky
do zítřka večer odklizeny budou
pak-l- i ovšem dráhy potřebné k

dopravě káry dodávati postačí
#

Jak výše jsme uyedli skončila

výstava zamississippská skvělým
finančním úspěchem a ten nyní
mnohým pánům ani spáti nedá
Sotva že brány výstavní za posled-
ním hostem se zavřely již počlo
se proslýchati že podána bude

proti správě výstavní celá řada
žalob o náhradu pro nedodržení
kontraktů což patrně jest dílem

pánů právníků kteří by z peněz
podílníkům právem přináležejí-
cích rádi něčeho pro sebe urvali
Tak ku příkladu společnost "uli-
ce kahýrské" žalovati hodlá na
náhradu #50000 pro porušení vý

sady její tím že podobná konce-

se "ulici všech národů" zadána

byla ač dle původní smlouvy vý-

hradní právo ku znázorňování
životu národů východních jedině
podniku onomu náleželo Spo-

lečnost "divokého západu" cítí se

poškozena býti do obnosu $ 1 5000
uvedením indiánského kongresu
vládou spolkovou vydržovaného
na výstavišti a společnost kteráž

zaplatila za výsadu napájeti žízni-
vé ovšem proti hotovému zapla-
cení vodou minerální požadovati
zamýšlí náhradu #10000 za to že

správa výstavní vyhlídky její na
zisk zmenšila umístěním nádržek
s ledovou vodou na různých mí-

stech výstaviště Možná ďost že
žalob podobných podáno bude

ještě více mnoho-l-i však žalobci

vysoudf jest ovšem otázka jiná

Stětíování "národů" z výstavní
Midway započalo hned v úterý
zda však většina vystčhovalců
těchto příštím rokem zpět do naší
zaslíbené země se nenavrátí jest
dosud otázkou Většina konce-

sionářů navštívena a ujištěna totiž

byla hned v úterý zástupcem
družstva kteréž příštím rokem

výstavu zde pořádati zamýšlí že

zamýšlená výstava tato jisto jistě
se uskuteční a jelikož v roce pří-

štím nikde jinde větší nějaká
výstava na pevnině naší pořádati
se nebude může snadno být že v

pádu uskutečnění nové výstavy s
většinou známých tváří na Mid-

way opět se shledáme

Po dobu kdy ovzduší naplněno
vlhkými a chladnými výpary po-

ciťujeme v kyčlích revmatické bo-liítr--

jtcobs Oil zhojí podobné
ttlxú tjť tyly i sebe krutí jiL

vésti nějaký obchod

Všeobecně řečeno nikdo není
"trader" kdo nekupjuje a zároveň

neproaava Kdo kupuje a prodá
vá akcie a kupuje a prodává pů
du není rovněž "ferader" O ná

sledujících bylo prohlášeno že ne

jsou "traders":' osoby zabývající
se lámáním kamene majitelé a ná-

jemci uhelných dolů držitelé půj-

čoven koní a osoby zanášející se
farmařením a prodejem dobytka
Železniční společnosti nespad

nou asi v působnost zákona po-

kud nedobrovolného úpadku se

týče je také pochybno zdali proti
pojišťujícím společnostem bude
lze zakročiti Inkorporované ban

ky státní 1 národní nemohou býti
donuceny k úpadku avšak nein- -

korporovarvé mohou

Proti individuálnímu majetku
zesnulé osoby nemůže se zakročí
ti Na společenstva vztahuje se
zákon a proto mohou býti věřiteli
donucena k úpadku

Po výstavé

Výstava zamississippská uza
vřena bylas jak známo v pondělí
spůsobem okázalým a dle úřadní-h- o

výkazu navštívena byla celkem

2613374 osobami číslem to

naděje těch nejnadšenějších příz-

nivců výstavy daleko převyšují-
cím Za jakých okolností byla
výstava zahájena všeobecně jest
známo Poměry finanční ob-

zvláště zde na západě byly ne-

obyčejně stísněnými a k tomu

ještě přidružil se rozruch válečný
a tak nescházelo na těch kdož

nezdar podniku našemu

přeďzvídali Leč sklamali se

Obětavostí neúmornou pílíanad-čenos- ří

těch kteří v čele podniku
stáli podařilo se ukáz?ti světu

jakou sílu a jaké zdroje bohatství

západ v sobě chová a jaká budou-

cnost jej očekává

Poslední den výstavní byl
"dnem omažským" a převážná
většina občanstva našeho dala si

při příležitosti té na výstavišti do-

staveníčko za účelem rozloučení
se s krásami tu nahromaděnými
Pro loučení se nepřipraven žádný
program zvláštní a vše odbylo se

jednoduše za to však důstojně
Jádrem slavnosti byla schůze v

auditoriu o 3 hodině zahájená v

níž přednostové jednotlivých od-

borů výstavních jaksi účty své

veřejnosti skládali Mimo ma-yor- a

Moorese jímž program za-

hájen řečnili Z T Lindsey
přednosta výboru finančního E
Rosewateř přednosta odboru pro
šíření známosti o výstavě a před-

seda výstavního řiditelstva Watt-le- s

kterýž byl jaksi řečníkem

hlavním a stručně dějiny výstavy
hlavně ze stanoviska finančního

pro podílníky nejzajímavějšího

vylíčil Dle výkazu jeho zapla-
ceno se strany podílníků na upsa-
né akcie do 28ho října celkem

$29190904 darováno bylo fon-

du výstavnímu se strany různých

jednotlivců a korporací? 163070-2- 0

a příjmy výstavní za vstupné
místo a poplatky koncesionářů

obnášely 1130638494 tak Že

celkový příjem výstavního podni-

ku 1176136418 obnášel Veš-

kery účty až na nepatrnou vý-

jimku byly zaplaceny a odhaduje
se Že po zaplacení týchž v po-

kladně 135601146 zbývati bude
což více jak ku úplnému vyplacení

zaplacených podílů postačí Ku

konci řeči své prohlásil že odpo-
ručí řiditelstvu bezodkladné vy-

placení podílníkům 50 procent

zaplacených podílů a zbytek pak
že vyplacen bude jakmile všech-

ny účty do pořádku uvedeny bu-

dou a jakmile řiditelstvo všech

závazků sproštěno bude

Celková návštěva výstavy jak
bořeji jil uvedeno obnášela a

613374 nebo-l-i průměrem denně

29838 z čehož 1723639 bylo
osob platících a 828633 volnými

vstupenkami opatřených v po-

slednějších zahrnuti jsou i ti

kdoi před zahájením výstavy lev-

nější lístky pro celou sésonu si

koupili Nejmenší celková ná-

vštěva 4756 osob byla dne 3ho
června v třetí den to po otevření

výstavy největU v den presi

deairiý tt října kdy 98845

TEL 739 1 1404 Farnan ul
DT84-61- D OMAHA NEBB

Dr GalbraiM Lord

provádí prakci ranhoj lískou
' a Uíl ienské nemoct

t

OFFICE: v Paxton Block na rotan 16 a
Farnam ul Omaha Neb

Jsou tiž k nalezeni každodenně v St Josepb
nemocnici hlO dt83-4-

Dr E Holovtchiner

český lékař

Office na rohu 15 a lloward ul Shef
Block L dveří 210
Telefon 1438

V ptsárné k nalezeni od 10 do 12 bodln ráno%
1 2 do 4 odpoledne a od 7 do večer

Obydlí r íle 1019 Center ulice
Talelon 1874

Paof A KRETSCHÍIER

BAMIÓJIČKA

a vyrabltelka české kořen né a by-

linné masti (čtyři druhy) k vy hojení
každé rány a bolesti na těle

Velká krabička (5 unci) této vý
tečné masti stoji 90 ctil Na venkov

zasýlajf se nejméně dvě krabičky 2+
za 1110 poltou

Dva skvostné vlaky
PODRAZE

UNION PACIFIC
denní-- vygýlíny do Denver a jiných

míst Coloradskýcb Jsou i

The Colorado Fast Mail

Vyjíždí z Omany ve 435 odpoledne
a prijíídí do Denver ve % 55 ráno

The Colorado Speciál

Opouští Omanu v 1155 večer a při-

jíždí do Denver ve 855 odpoledne

VSechny vlaky tyto jedou nej- -

čelnějšímt městy dalekého západu
Písárnu a prodavače cestovních
ístkfl dráhy této naleznete v čísle

1302 na farnam ul xoott

O D Kiplitiger
na rohu 13té a Farnam

mániJvíUI výbčr

doutníků tabáku
a vBbec v loch potřeb kuráckýcb ve meste

Rodiny lacino
Pan J Fibio-e- r nyní prodá každé

mu ti 00 hodiny za $400 Jdou otm dní
bijí bodiny I polky a opatřeny jsou bu-

díčkem Kdo mi harmoniku která potře
buje správku nechť ji přineie pan Jan
PlubáCek druhdy v Norfolk jest boto
vým umělcem a spraví každou dt5tf

Monarch
"BICYKLY"

nejlepší na svété za

$35 až $60

na mírné splátky
u klonotnilta

AB
nu líltii n fln nelna tilmm wutC7 Ull

sSSe@@olagsM3@ě!ef'

Objednejte si bedničku
lahví

Ml ÍĚĚ
Jest to nejvýtecnejlí pivo

pro domácnost a pro společen-ak- á

pohostéoi Vyrábí

Fred Kruř Brewinr Co

1007 Jaokson Ht
_Tzuro 4

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze Itoo na rok

Ochotníkem a rllovníkůrn
divadla

V knihkupectví Pok Záp jaoa k do-Bti- ní

viechny divadelní spisy jel vy
lly tiskem v Cechách a nejsou rozehrá-
ny Úplný seznam vSech spisů talie
se vlem oa poiídíaí zdarma V sezna-
mu jao vedeny vtechny kasy úle
svých rázvn a pil každém je uvedeno
Jaký kas je kolik jednání a kolik osob
vyiadaj Plit o seznam pod adrs

rvars-- uptuia
mm


